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Czy na cieszyńskim Rynku pojawią się ponownie huśtawki? Czy przy fontannie będą stały
kwiaty? Kiedy znikną barierki wokół fontanny? Na te i inne pytania odpowiadała ostatnio
Burmistrz Miasta, Gabriela Staszkiewicz.

Huśtawki na cieszyńskim rynku powrócą? zdjęcie z archiwum ox.pl/MSZ

Huśtawki – czy powrócą na cieszyński rynek?

W 2015 roku, w czerwcu w ramach obchodów Dnia Dziecka na płycie cieszyńskiego rynku pojawiło się osiem
ogrodowych huśtawek. Po kilku tygodniach jednak zniknęły. Mieszkańcom jednak się spodobały i po jakimś czasie
wróciły, choć nie na długo. Pisaliśmy: Cieszyński rynek znów zdobią huśtawki 

Jak tłumaczy Burmistrz Miasta, Gabierla Staszkiewicz, na swoim oficjalnym profilu na FB, huśtawki w projekcie
zostały uwzględnione, ale w międzyczasie zmienił się… konserwator zabytków:

-W projekcie, który został przedstawiony przez projektantów były huśtawki. Przy wstępnych
uzgodnieniem z poprzednim konserwatorem była zgoda. Jednak w międzyczasie zmienił się konserwator.
I zgody nie ma – informuje Staszkiewicz i dodaje: - Ale czy chcemy się poddać? Nie! Wczoraj po raz kolejny
rozmawiałam z konserwatorem. Wiem, że pilnie śledzi mojego fb i Wasze komentarze. Dlatego mam
pewien pomysł i jutro się do Was zwrócę z prośbą. Pomożecie?

Burmistrz zaprosiła więc mieszkańców do ankiety:
https://www.facebook.com/groups/CieszynRobiWrazenie/permalink/1480732802494351/

Kiedy znikną barierki wokół fontanny św. Floriana?

Fontanna stojąca na cieszyńskim rynku została poddana pracom konserwatorskim. Nie obyło się jednak bez
problemów, m.in. Figura Floriana straciła rękę.

- Od początku sierpnia trwają odbiory przestrzeni rynku w tym bardzo ważne odbiory służb
konserwatorskich. Jak wiecie mieliśmy ogromny problem ze znalezieniem sposobu na wyczyszczenie
naszej fontanny. Florian stracił też w czasie czyszczenia rękę. Wszystko to wymaga jeszcze poprawek i
możecie obserwować na bieżąco pracę konserwatorskiej ekipy, która wreszcie znalazła sposób na
przywrócenie blasku fontannie. Teraz musi to wyschnąć i utwardzić się, a w międzyczasie ktoś mógłby
zabrudzić czy uszkodzić świeżą powłokę. Dlatego musimy poczekać do poniedziałku kiedy konserwator
ostatecznie odbierze prace na rynku – wyjaśnia Staszkiewicz.

Gospodyni miasta odpowiada też odnośnie kwiatów przy fontannie – czy na Florianie pojawią się kwiaty?

- Niestety nie, bo z ich powodu postument i zbiornik szybciej się brudził. Zresztą, jak to słusznie zauważył
radny Jerzy Wałga, teraz widać piękne maszkarony jakie zdobią postument. Zwróciliście na nie uwagę? –
wyjaśnia burmistrz.

 Tajemnicze "bryły"

Jak wyjaśnia Burmistrz Cieszyna, tajemnicze bryły, które pojawiły się na płycie rynku to tablice wystawowo-
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/cieszynski-rynek-znow-zdobia-hustawki,30716


ogłoszeniowe, które czasowo będą stawiane w tej przestrzeni.

- Teraz jest taka potrzeba, bo wykorzystane zostaną jako miejsca do zamieszczania obwieszczeń
wyborczych oraz na cele kampanii wyborczej poszczególnych komitetów wyborczych (miasto ma taki
obowiązek). Właśnie rozważamy najbardziej optymalne miejsce dla nich. Potem będą się od czasu do
czasu pojawiać jeśli będą potrzebne - podaje Staszkiewicz.
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